esses

us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 149/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 13 de março de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 144/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 144/2023, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 6º Reunião Ordinária, realizada no
dia 22 de fevereiro de 2023, informamos:

1 a3- O município estuda a possibilidade da implantação do referido
programa (REFIS) para o exercício de 2023.

4 - São devidos débitos tributários e não tributários, cuja cobrança é realizada
pela municipalidade, dentre eles: IPTU, ITBI, CIP, taxa mobiliária, taxa de renovação,
Autos de Infração. O saldo da divida será divulgado no portal da transparência no
momento da publicação do balanço.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE

S.BÁRBARADOESTE |(d
OR DATA: 13/03/2023
JS HORA: 13:57 ta;»1——— |SSBm Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 144720:

Autoria: Secretaria Municipal de Goverrk
Oq Assunto: Requer informações acerca deLo do REFIS Programa de Refinanciamento

(N Fiscal) para o ano de 2023, em Santa
O Chave: QDADIC

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste-SP| Fone (19) 3455-8000